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 XV. ročník, prosinec 2022 

Vydává OÚ Křinice 

 

Slovo na úvod  
Vážení a milí občané Křinic, 

konec roku vybízí k ohlédnutí a bilancování 

a i v tomto vydání občasníku se ohlížíme za tím, co se za celý rok 

v Křinicích událo. Děkuji všem, kteří se do dění v Křinicích zapojili, mnohé 

z toho, co se u nás v obci podařilo, by bez vás nebylo možné. Těším se na 

další spolupráci i v novém roce. 

Doufám, že si během tohoto svátečního období najdete čas na odpočinek 

a načerpání nových sil. Ať už budete trávit čas s rodinou nebo s přáteli, 

nebo si uděláte chvilku klidu jen pro sebe, přeji vám klidné a spokojené 

Vánoce. 

Do nového roku vám přeji zdraví a spokojenost v osobním i pracovním 

životě. Ať vám nadcházející rok přinese vše, po čem toužíte. 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok! 

Blanka Strnadová, starostka obce 

OBČASNÍK                         

      KŘINICE 
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Informace z úřadu 

Vánoční strom u Obecního domu 
Rádi bychom Vám vysvětlili, proč nesvítí vánoční strom u obecního domu. 

Panu Doležalovi, který nám každoročně provádí kontrolu osvětlení 

vánočního stromu rostoucího u obecního domu, se podařilo vánoční 

osvětlení zprovoznit i v letošním roce. Bohužel jen na krátkou dobu. 

Osvětlení vánočního stromu přestalo fungovat z důvodu technických 

komplikací, které způsobilo rozdílné stáří kabelů s osvětlením. Proto 

bude nutné v příštím roce původní osvětlení ze stromu odstranit  

a nahradit ho novým. Je nám líto, že se v letošním roce nemůžete těšit 

z rozsvíceného vánočního stromu před obecním domem, ale slibujeme 

Vám, že v příštím roce budeme pracovat na tom, aby byl strom ustrojen 

do zcela nového osvětlení. Děkujeme za pochopení.  

 

Zastupitelstvo obce 

 

Na čem pracuje obecní zastupitelstvo 
- Provádíme kompletní inventarizaci obecního majetku. 

- Jednáme s MěÚ Broumov, Ing. Gabrielou Vytlačilovou (odpovědný 

pracovník za agendu školství) ohledně možnosti uzavření smlouvy 

s některou ze základních a mateřských škol pro školní docházku 

našich dětí. 

- Řešíme legalizaci přestavby trafostanice na zázemí pro 

zaměstnance. 

- Řešíme rekolaudaci bývalého obecního úřadu z objektu občanské 

vybavenosti na bytový dům. 

- Řešíme reklamace stavebních prací u bytového domu čp. 57. 
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- Probíhá společné jednání se Správou silnic Královéhradeckého kraje 

a Státního pozemkového úřadu ohledně ošetření, případně kácení 

dřevin u komunikace na hrázi rybníka Cígl, které se vykazují 

špatným zdravotním stavem. 

- Jednáme o technickém řešení zasakovacího objektu  

za akumulačními nádržemi pro srážkové vody u čp. 271.   

- Jednáme o návrzích technického řešení pro odběr požární vody  

na Křinickém potoce. 

- Zkontrolovali jsme obecně závazné vyhlášky, na základě této 

kontroly probíhá projednávání nových obecně závazných vyhlášek, 

aktualizace stávajících a rušení neplatných.  

- Počátkem příštího roku se chystáme zpřehlednit webové stránky 

obce. 

- V průběhu měsíce listopadu proběhla revize veřejného osvětlení  

a na počátku příštího roku vyměníme nefunkční lampy veřejného 

osvětlení.    

- Jednáme s obchodní společností CETIN a.s., ohledně výměny 

telekomunikačního kabelu v obci za kabel optický, společně 

s telekomunikačními přípojkami k jednotlivým nemovitostem.  

- MěÚ Broumov, vydal stavební povolení na rekonstrukci mostku  

na konečné točně autobusu.  

- Podali jsme žádost o dotaci na opravu fasády obecního domu  

u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

Informace k místním poplatkům pro rok 2023 
Místní poplatky jsou zavedeny obecně závaznou vyhláškou obce Křinice 

č. 2/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku  

ze psů a obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku z pobytu.  
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Rok 2022 se nese ve znamení zvyšování cen energií, potravin, pohonných 

hmot a dalších životních nákladů. Proto zastupitelstvo obce rozhodlo,  

že výše sazeb pro rok 2023 u zmiňovaných vyhlášek zůstanou 

zachovány! 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 

- činí 700 Kč za osobu a rok 

- termín splatnosti poplatku (NOVĚ): do 31.03.2023 (v případě finanční 

tísně si lze poplatek rozložit a uhradit ve splátkách od 1.1.2023  

do 31.3.2023 nebo požádat o splátkový kalendář, a to v pokladně 

obecního úřadu nebo na email: krinice@tiscali.cz, 

- způsob placení: 

o v pokladně obecního úřadu, 

o bezhotovostně na účet obce (NOVĚ – počátkem ledna 2023 

bude doručen všem občanům předpis s platebními údaji  

na úhradu poplatku s možností načtením QR kódu). Dle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, má každý poplatník přiřazen svůj 

variabilní symbol (pevný, neměnný), pod kterým bude hradit 

komunální odpad,  

- úlevy a osvobození (NOVĚ) 

o občan, který má trvalý pobyt v obci Křinice a vlastní další 

nemovitost (dům, stavbu pro rodinnou rekreaci, byt…),  

ve které není nikdo přihlášen k trvalému pobytu, je osvobozen 

od placení za tuto nemovitost, 

o úleva ve výši 150 Kč se poskytuje osobě, která má v obci trvalý 

pobyt a studuje v denní či prezenční formě studia  

a je v průběhu roku ubytována mimo území obce (SŠ internáty, 

VŠ koleje nebo priváty pro studenty). 

 

mailto:krinice@tiscali.cz


5 
 

O osvobození nebo úlevu si musíte zažádat, a to do 90 dnů, tzn.,  

do 31.03.2023! Po tomto datu nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

V případě, že zažádáte až po tomto datu, lze osvobození nebo úlevu  

od poplatku uplatnit následující rok. 

Formuláře budou od 1. 1. 2023 k dispozici na obecním úřadě  

a na webových stránkách obce Křinice: https://www.krinice.cz 

Pro představu: Obec Křinice vybrala prozatím k 14. 11. 2022 od občanů 

za svoz komunálního odpadu částku celkem 314 779 Kč.  

Eko odměna za třídění komunálního odpadu činila 102 085 Kč.  

Náklady za svoz a likvidaci komunálního odpadu k 14. 11. 2022 byly  

ve výši 467 212 Kč.  

Z uvedeného vyplývá, že obec Křinice k 14. 11. 2022 prozatím doplatila 
z obecního rozpočtu částku ve výši 50 347 Kč a do konce roku tato částka 
ještě naroste. 
 

POPLATEK ZA PSY: 

- Poplatek platí držitel psa, který má trvalý pobyt nebo sídlo na území 

obce Křinice, 

- výše poplatku je: 

o 100 Kč za prvního psa,  

o 150 Kč za druhého a dalšího psa téhož držitele, 

- Splatnost poplatku je nejpozději do 30. 6. 2023. 

 

POPLATEK Z POBYTU 

- Poplatek vybere a obci odvede ubytovatel, který přechodné ubytování 

poskytl a netrvá déle jak 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů. 
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- Poplatek neřeší účel pobytu ani účel užívání objektu (tzn., zda se jedná 

o ubytování pracovní nebo rekreační). 

- Sazba poplatku činí 15 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou 

dne počátku pobytu.  

- Poplatek se odvádí čtvrtletně, nejpozději do 15 dne následujícího 

kalendářního čtvrtletí. 

 

Bližší informace ke zmiňovaným vyhláškám, Vám poskytne Romana 

Knopová, místostarostka, a to na tel. 731 411 848 nebo každou středu  

a čtvrtek na obecním úřadě. 

 

Mobilní rozhlas – jak se zaregistrovat 
Aby se k vám vždy dostaly potřebné informace a nemuseli jste se obávat 

toho, že přeslechnete hlášení obecního rozhlasu, můžete se zaregistrovat 

na webu www.munipolis.cz (v minulosti známé jako Mobilní rozhlas). 

Důležité zprávy z obce budete dostávat přímo do svého telefonu jako 

SMS. Tato služba slouží také pro varování při nečekaných událostech, 

jakou jsou třeba živelné pohromy.  

Jak se zaregistrovat? Na webu www.munipolis.cz vyhledáte Křinice, poté 

kliknete na „Odebírat informace“ a zadáte své telefonní číslo. Na telefon 

vám přijde sms zpráva s potvrzovacím kódem. Po zadání potvrzovacího 

kódu už vám důležité informace z obce přijdou na telefon jako SMS. 

 

 

 

http://www.munipolis.cz/
http://www.munipolis.cz/
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Obecní úřad a knihovna – úřední hodiny a 

půjčování knih v období Vánoc 
 

Obecní úřad i knihovna budou od pondělí 26. 12 do pátku 30. 12. 

uzavřeny. Od pondělí 2. 1. 2023 už bude otevřeno jako obvykle. 

 

Prezidentské volby 
První kolo voleb prezidenta ČR se 

uskuteční 13. a 14. ledna 2023, případné 

druhé kolo pak 27. a 28. ledna 2023.  

Volební místnost: Křinice čp. 176 - 

obecní dům (škola). 

 

Pokud by bylo třeba z důvodu např. zdravotních problémů nebo 

nemohoucnosti provést volbu prezidenta z domu, volejte prosím paní 

místostarostku Mgr. Knopovou, tel. č. 731 411 848. Paní místostarostka 

zajistí, aby Vás volební komise navštívila s přenosnou urnou doma. 

 

Dění v obci 

Rozsvícení stromečku 27. 11. 2022 
 

První adventní neděli jsme v Křinicích rozsvítili stromeček. 

Kvůli stavebním pracím na Škole (obecním domě) bylo pro rozsvícení 

zvoleno místo v parčíku u Brány času.  
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Sešlo se tolik sousedů, že horké jablko došlo dříve, než přišel Mikuláš 

s čertem, situaci ale zachránil 

rychle uvařený čaj (pro 18+ 

s rumem). Děti dostaly od 

Mikuláše adventní kalendář, ty, 

které nechtěly zpívat, nechal čert 

přeskakovat koště. Pak se rozsvítil 

stromeček a zaznělo několik koled. 

Poděkování patří Mikuláši a čertovi za radost dětem, Sokolu za krásně 

osvětlený parčík, hasičům za rozvoz tam i zpět, Jitřenkám za občerstvení 

a všem sousedům, kteří přišli, za příjemnou předvánoční atmosféru, která 

se vytvořila a byla milým výsledkem tohoto podvečera. 

 

 

Tradiční Tříkrálová sbírka 7. 1. 2023 
 
 

Pozvánky na plesy 
Hasičský ples se bude konat 21. 01. 2023 od 20 hodin v kulturním domě,  

na Myslivecký ples můžete přijít 18. 02. 2023 od 19 hodin také  

do Kulturního domu. Jste srdečně zváni!  



9 
 

Křinické spolky v uplynulém roce 
Tělovýchovná jednota Sokol Křinice     

Rámcový přehled činnosti TJ Sokol Křinice v roce 2022. 

1) Okresní soutěž v kopané, sezony jaro 2021/2022 

duben až červen  

a podzim 2022/2023 srpen až říjen. 

2) Pálení čarodějnic 30. 4. 2022, organizace, občerstvení. 

3) Pochod Hvězdeckým pohořím, 45. ročník, 7. 5. 2022, organizace, 

občerstvení. 

4) Malé letní dovádění 11. 6. 2022, zajištění občerstvení, organizace. 

5) Dožínky 27. 8. 2022, pomoc s přípravou, občerstvení. 

6) Rozsvěcení vánočního stromu 27. 11. 2022, příprava, organizace. 

 

Aktuálně má TJ Sokol 41 členů, z toho 36 registrovaných a 24 aktivních 

hráčů. V příštím roce počítáme se založením kroužku kopané pro děti  

s pravidelnými tréninky a s dalším rozšířením členské i hráčské základny. 
 

Za TJ Sokol Křinice, Jaroslav Harviš, sekretář 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Milí sousedé, 

rok uběhl a je tu opět čas bilancování. Po 

dvou letech, kdy covid hatil kde co, se začalo 

skoro vše dostávat do starých kolejí. Byla 

možnost a čas na kulturní a společenské aktivity ať tradiční či odložené. 

Pro naši obec bylo největší výzvou uspořádání Malého letního dovádění, 

což jsou vlastně Olympijské hry Broumovského výběžku. Více než kdy dřív 

byla potřeba spolupráce mezi obcí, spolky a vlastně i spoluobčany. Vše se 

s malými či většími obtížemi, když se ruka k ruce přidala, podařilo. Dobrá 

spolupráce pak byla i základem ostatních akcí, které se letos připravovaly. 

Spolky se snaží o pestrý život v obci, proto jsou součástí příprav. Na vás, 

sousedé, pak je přijít a tím naše společné úsilí dotvořit.  

Covid dobu změnil a válka na Ukrajině ji nelepší, spíše naopak. Život však 

jde dál a my se i přes nepříznivou situaci budeme snažit svou prací  

o příjemné soužití. Přejeme vám všem klidný konec roku, krásné svátky 

v kruhu blízkých a v novém roce ať se v hojném počtu scházíme na všem, 

co pro vás v rámci sportu nebo kultury připravíme.  
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Vydala Obec Křinice dne 21. 12. 2022, náklad 180 výtisků. 


